https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

EDIÇÃO EXTRA 297ª
26 de junho de 2025

Página 1 de 1

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990)

 Home Page: https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
EDIÇÃO EXTRA 297ª - 26 de junho de 2025.

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº 142/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE
LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 72, VI
da Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal Nº
383/2009, de 09 de outubro de 2009,  e através do
Decreto Municipal nº 03 de 08 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:
NOMEAR os membros do Conselho Municipal de
Alimentação Escolar - CMAE, desde Município para o
mandato de 04 (quatro) anos, a partir de 26 de junho de
2025, representando as seguintes entidades:

Representantes do Poder Executivo:
Titular: Analice dos Santos Silva Barbosa – CPF Nº
157.xxx.xxx-28 (registro geral) Emissão:23/02/2023,
residente na São Sebastião, nº 11, Centro, São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Edilma da Silva Leite de Vasconcelos, CPF Nº
040.xxx.xxx-27, RG: 2.xxx.673-2ª Via (emissão: 29-12-
2009), residente na Rua Juvino Sobreira de Carvalho,
S/N, centro, São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.

Representantes de Trabalhadores na Educação –
Professores:
Titular: Rafaela Cristina da Costa Simplício de Oliveira,
CPF:042.xxx.xxx-84, RG Nº 2.xxx.261 – 2ª via -Emissão
07/06/2016, Rua Joaquim Guilherme de Vasconcelos, n°
216 – Centro -São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Daiany Alves da Rocha, CPF Nº 705.xxx.xxx-
11, RG: 4.xxx.274, Emissão: 29/12/2015 residente na
Rua Manoel Martins de Oliveira, nº 99, centro, São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB.

Representantes dos Discentes:
Titular: Erivânia da Silva Barbosa, CPF Nº 951.xxx.xxx-
91, RG 1.xxx.927-Emissão:26/06/1991 residente na Rua
Francisco da Costa Ramos, nº 06, centro, São Sebastião
de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Marilene Pereira Pôrto, CPF Nº 012.xxx.xxx-
51, (registro geral) Emissão:17/12/2024, residente na
Rua Antônio Pedro da Silva nº 91, São Sebastião de
Lagoa de Roça-PB.

Representantes de Pais de Alunos:
Titular: Suzana Fernandes dos Santos, CPF
Nº121.xxx.xxx-62, RG Nº 26.xxx.802-8 Emissão:
14/08/2009, residente na Rua Juvino Sobreira S/N,
centro, São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Maria Zuleide Gonçalves, CPF Nº
110.xxx.xxx-41 RG: 3.xxx.314 2ªvia, Emissão
04/03/2016, residente na Rua Josefa Francisca Rocha,
nº05 /loteamento, centro, São Sebastião de Lagoa de
Roça-PB.
Titular: Daniela Domingos Paulino, CPF:102.xxx.xxx-35,
RG Nº 4.xxx.195- Emissão: 19/11/2016, Sitio Tanques,
Zona Rural, São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Patricia Rodrigues de Carvalho, CPF:
122.xxx.xxx-09 (registro geral) Emissão:30/03/2023,
residente na Rua Jose Cavalcante, nº 07, centro São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB.

Representantes da Sociedade Civil
Paróquia de São Sebastião de Lagoa de Roça:
Titular: Maria do Socorro Alexandre, CPF Nº
494.xxx.xxx-45, residente na Rua José Cavalcante, nº 16,
centro, São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Maria do Socorro Fernandes, CPF Nº
000.xxx.xxx-30, RG 1.xxx.217 2ª via, Emissão
06/08/2021   residente na Rua José Farias de Souza,
nº30 São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.

Representantes da Igreja Evangélica:
Titular: Isabela Vieira Alves Farias, CPF: 074.xxx.xxx-74,
RG 3.xxx.620- 2ª via, Emissão 19\02\2019, Rua Maria de
Morais nº 31, centro- São Sebastião de Lagoa de Roça-
PB.
Suplente: José Lindoberto Farias Alves, CPF:
979.xxx.xxx-72 RG 1.xxx.903 2ª via, Emissão
19\04\2012, Rua Maria de Morais nº 31, centro -São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB.

Publique-se e Cumpra-se.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26 de junho de
2025

Pedro Júnior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html
https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html